学生助学贷款网上自助系统使用说明
1 助学贷款网上自助系统简介
    助学贷款网上自助系统（http://www.gjzxdk.com）是中国农业银行与华安保险公司为方便借款学生而联合推出的一个助学贷款在线信息管理平台。借款学生可以通过该系统进行在线助学贷款申请、申请审核进度查询、还款计划及还款记录查询、签订还款（展期）协议、变更个人信息等操作。

2 助学贷款网上自助操作
2.1登陆助学贷款网上自助系统http://www.gjzxdk.com
2.2用户注册，第一次登陆该系统的学生，请点击“学生用户第一次使用请注册”。见（图1）

[image: image11.png]2 emez

e I

N —
ABESS: T4 (55E 55
LEANES

] e

注：注册所需信息含姓名、身份证号码、电子邮箱，如学生申请时无电子邮箱的，借款学生可任意选择qq、163、126等网站注册一个新的邮箱。
2.3填写相关信息点击“提交”，完成新用户注册。见（图2）
[image: image2.png]ARPER
FERPER

TN EHE

UREEEIIES)

T (RS SR , BT HEER BT
s
AEMRE LB EERT

2.4注册完毕后，学生需登录注册时填写的电子邮箱，点击系统自动发送的邮件进行账号激活。见（图3）
[image: image3.png]FERRERERISERT
ERFES
2013-5-9 (EH) 9:14

wH Jiiladd

Wl AR R L A0 R4, A R et
Wi,

2013-05-09

2.5成功激活后，用户类型选择“学生用户”，填写相关信息登陆系统。见（图4）
[image: image1.png]& smex

ApEen:

BEB:

2.6点击贷款申请，进入贷款申请页面。见（图5）
[image: image4.png]& mmwm

I > LRI 20 KOEERS
TR thEE
BIEAEED EREREE
FTEZEE BEHERITE
REREE EREE

ETER R R

   2.7进入用户协议条款后，请认真阅读协议内容，如无异议，请点击“同意”。见（图6）

[image: image5.png]R
5 7SIRRN SUSNERETIR: ASTURTOATRR. FERKITHR, STASKIE. TONRITRUSE,

. AT SRR ARERTES.

2 APRRRGAR e Bre. F6ETHiN. APIIAS MERSHRRNC NS, FTRSNTHEERFFTAUS, B

HAPSTuRSRED L, TASNGESS.

3 EAITSTUSREGER LT, RS AEARATAL.

B e

ey

) B SEREATSAERAT A, KURBACDASIIROIFESR.

() BPoWARTRE S uA RS SRS, AREXEAETRS, TR TR ARSITARKEER, BIEFRER

ISR R A G it et 0.

2.8选择您所办理的贷款类型，选择“就学地国家助学贷款”见（图7）

[image: image6.png]AFHIER P ERERRR R REH R RS ERR R ER B RS

AFRESREX FXNEH ORI EEE R HERBF XN E

EERENIRER, SdR R K

R

2.9按系统提示认真准确填写“就学地国家助学贷款申请表”中的信息。
（1）输入性别、民族和入学前户口性质
（2）输入家庭地址。例：学生家庭地址为黑龙江省齐齐哈尔市富裕县黄河路88号园丁小区3单元503，则选择“黑龙江省”“齐齐哈尔市”“富裕县”，最后一栏则填写“黄河路88号园丁小区3单元503”，家庭地址信息填写应尽量详细。
（3）输入家庭电话和手机号码，（家庭电话为固定电话，如本人家中无固定电话，可以填写亲属、邻居或者居委会的电话）。如：家中固定电话为0452-888888，则在区号栏输入0452，电话号码栏填写888888.
（4）输入本人QQ号码、电子邮箱、毕业中学（高中）、中学老师姓名及中学老师电话（手机和固定电话均可，固定电话格式为0452888888）
（5）输入监护人、紧急联系人信息：监护人、紧急联系人姓名、身份证号码、与借款人关系、家庭年收入、家庭地址、家庭电话等信息，家庭地址与家庭电话填写方法同上。
（6）输入就读信息：如学生考入“北京大学经济贸易学院国际贸易专业”。则选择“北京大学”，专业大类选择“经济学”，院系名称“经济贸易学院”学生可根据自己的实际学院填写。专业名称填写“国际贸易”。学历、学号、入学年份、学制根据自己的实际情况填写即可，如暂无学号，此项可不填写。
（7）输入申贷信息：如学生想申请四年贷款，每年申请金额5000元，则填写每年贷款额度为5000元，申贷期数选择四期（每年为一期），贷款总额自动生成。
每年学费金额及住宿费金额根据自己实际情况填写。
选择贷款原因，贷款原因描述请做简要描述。
（8）全部信息填写完毕并核对无误后，请点击提交申请。
贷款申请一旦提交，借款学生将无法对申请信息进行人工修改，因此点击提交申请前，请认真逐项核对所填信息是否准确无误。因信息填写不完整，导致学生贷款审核被拒绝，责任自负。
2.10提交申请完毕后，请关掉此页，返回主页面，点击“打印资料”。（见图8）
[image: image7.png]R

TRIDE » W LI 10 KDEERLE

SR TR thEE

BinEEES EREREE

BRI
EREREE EREE

ETER R R

2.11在记录前的圆圈中点击鼠标，选中自己的申请记录，然后点击“打印资料”，见（图9）
[image: image10.png]PIERS BIEA | PEERSE SRR AN saesm E] A
$3501012013000018 MW 2400000 4 20130500 fEEEIE  ERAIEEE  wR

[image: image8.png]AR

e Apzs wnzne amam
[Clw- et 1000000

wme g & & T[] [S0] smmmeim siesmi

2.12在弹出的页面中点击“就学地国家助学贷款申请表”，即可打开并下载贷款申请表，由于系统已自动对需打印的材料及份数进行排版，故此处仅需将下载的材料打印一份即可。
2.13打印完毕后，借款学生持所打印的就学地国家助学贷款申请表及其他相关材料到就读高校递交材料。

2.14审核进度查询，借款学生提交贷款申请及相关纸质资料后，即可登录助学贷款网上自助系统，点击“申请进度查询”查询本人贷款审核进度。见（图10）

[image: image9.png]R

i LRI 6 KOEERS

SERBIE TR thEE
BinEEES EREREE

FTEZEE BEHERITE
REREE EREE

ETER R R

点击“申请进度查询”后，进入查询界面，即可查看贷款审核状态。见（图11）